

**Lucrări de reparație la Centru
pentru copii și tineri cu
dizabilități Credo, or. Sîngerei**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 03-06-2024

РЕМОНТ

Valoarea de deviz 155 327,50 lei

Intocmit in prețuri curente 31.05.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pardosele				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	185,0000	13,32	2 464,20
2	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	18,5000	796,45	14 734,32
3	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	185,0000	173,81	32 154,85
4	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,0100	m2	185,0000	260,21	48 139,32
		<i>Total</i>	lei			97 492,69
		Total Pardosele Inclusiv salariu				97 492,69 23 767,02

	Total	lei	97 492,69
	Asigurari Sociale	24 %	5 704,08
	Total		103 196,77
	Cheltuieli de transport	10 %	6 445,04
	Cheltuieli directe		109 641,81

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	14,5 %			15 898,06
		Total				125 539,87
		Beneficiu de deviz	4 %			3 899,71
		Total				129 439,58
		Tva	20 %			25 887,92
		Total deviz: Inclusiv salariu				155 327,50

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrări de reparație la Centru pentru copii și tineri cu dizabilități Credo, or. Sîngerei

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 03-06-2024

РЕМОНТ

Valoarea de deviz 155 327,50 lei

Intocmit in prețuri curente 31.05.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2018:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	148,0000	51,00	7 548,00
2.	7132040012700	Parchetar	h-om	233,1000	51,00	11 888,10
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	18,3200	51,00	934,32
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	66,6000	51,00	3 396,60
		Total manopera				24 717,70

Materiale:

1.	1111000100048	Strat sintetic	m2	196,1925	15,00	2 942,89
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	21,2800	300,00	6 384,00
3.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	11,1000	300,00	3 330,00
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	12,0250	450,00	5 411,25
5.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	168,1650	20,00	3 363,30
6.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 440,0000	3,00	13 320,00
7.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	18,9625	0,00	0,00
8.	2670112204051	Placi din laminat	m2	196,1925	150,00	29 428,88
9.	4100126202818	Apa	m3	13,5050	20,00	270,10
		Total materiale de construcții				67 028,44

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	7,7700	700,00	5 439,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,8800	500,00	1 940,00
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,5500	50,00	277,50
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	24,0500	25,00	601,25
5.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,3700	350,00	129,50
6.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,1100	800,00	888,00
		Total utilaje de construcții				9 646,26

Total	lei	97 492,69
Asigurari Sociale	24 %	5 704,08

Total		103 196,7 7
Cheltuieli de transport	10 %	6 445,04
Cheltuieli directe		109 641,8 1
Cheltuieli de regie	14,5 %	15 898,06
Total		125 539,8 7
Beneficiu de deviz	4 %	3 899,71
Total		129 439,5 8
Tva	20 %	25 887,92
Total deviz:		155 327,5 0

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Стройка: Lucrări de reparație la Centru Investitor : Primaria Singerei
pentru copii și tineri cu dizabilități Credo, or.
Sîngerei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pardosele				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			13,32
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	51,00	5,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	51,00	5,61
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 464,20
2	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			796,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	51,00	50,50
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	300,00	345,08
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	500,00	104,86
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	700,00	294,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 734,32
3	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			173,81
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	51,00	40,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	3,00	72,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	450,00	29,25
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	300,00	18,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	20,00	0,66
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	350,00	0,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	25,00	2,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	800,00	4,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			32 154,85
4	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,0100	m2			260,21
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	51,00	58,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,00	7,65
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	150,00	159,08
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	15,00	15,91
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	20,00	18,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			48 139,32

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.